UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC GIANG

Số:         /GM-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Bắc Giang, ngày        tháng 3 năm 2021

GIẤY MỜI

Tham dự hội nghị trực tuyến

tuyên truyền pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi:

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Các Ban thuộc Tỉnh ủy;

- Các Ban thuộc HĐND tỉnh;

- Các Sở, cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh;

- Các cơ quan Trung ương trên địa bàn tỉnh;

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Huyện ủy, HĐND, UBND các huyện, thành phố;

- Đảng ủy, HĐND, UBND các xã, phường, thị trấn.

Chủ tịch UBND tỉnh mời các đại biểu dự hội nghị trực tuyến tuyên truyền

pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân

các cấp nhiệm kỳ 2021-2026:

1. Các điểm cầu trực tuyến và thành phần tham dự

1.1. Điểm cầu cấp tỉnh

- Địa điểm: Hội trường lớn Trung tâm Hội nghị tỉnh (Quảng trường 03/2,

thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang).

- Lãnh đạo UBND tỉnh - Chủ trì điểm cầu của tỉnh.

- Thành phần tham dự:

+ Thành viên Ủy ban bầu cử tỉnh, Thành viên Tiểu ban tuyên truyền bầu cử

tỉnh, Tổ giúp việc Tiểu ban tuyên truyền bầu cử tỉnh;

+  Thành viên Ban bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu HĐND tỉnh;

+ Đại diện lãnh đạo các Ban thuộc Tỉnh ủy, các Ban thuộc HĐND tỉnh, các

Sở, cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh, các cơ

quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh và đại diện lãnh đạo các phòng, ban, đơn

vị trực thuộc (giao Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị mời).

+ Báo cáo viên pháp luật cấp tỉnh;

+ Đối với các Sở, cơ quan: Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và HĐND

tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Nội vụ, UBMTTQ tỉnh, Sở Tư pháp mời toàn

bộ cán bộ, công chức, viên chức (giao Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị mời).

2

+ Thành phố Bắc Giang: Thành viên Ủy ban bầu cử đại biểu HĐND,

thành viên Ban bầu cử đại biểu HĐND, Thành viên Tiểu ban giúp việc Ủy ban bầu

cử đại biểu HĐND thành phố; toàn thể lãnh đạo các Ban thuộc Thành ủy, HĐND

thành phố; các cơ quan thuộc UBND thành phố; các tổ chức chính trị - xã hội

thành phố; các cơ quan Trung ương trên địa bàn thành phố; Báo cáo viên pháp

luật thành phố (giao Thành ủy, HĐND, UBND thành phố mời).

+ Phóng viên Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Trung

tâm Thông tin Văn phòng UBND tỉnh dự và đưa tin (Giao lãnh đạo Báo Bắc

Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh và Văn phòng UBND tỉnh cử).

(Đề nghị các cơ quan, đơn vị, thành phố Bắc Giang lập và gửi danh sách

đại biểu tham dự hội nghị về UBND tỉnh (qua Sở Tư pháp theo email

phongpbtdthpl_stp@bacgiang.gov.vn) trước 8h00  ngày 22/3/2021).

1.2. Điểm cầu tại UBND các huyện

- Địa điểm: Tại trụ sở UBND các huyện

- Chủ trì: Chủ tịch Ủy ban bầu cử huyện.

- Thành phần tham dự: Thành viên Ủy ban bầu cử đại biểu HĐND,  thành

viên Ban bầu cử đại biểu HĐND, Thành viên Tiểu ban giúp việc Ủy ban bầu cử

đại biểu HĐND cấp huyện; toàn thể lãnh đạo các Ban thuộc Huyện ủy, HĐND

cấp huyện; các cơ quan thuộc UBND cấp huyện; các tổ chức chính trị - xã hội

cấp huyện; các cơ quan Trung ương trên địa bàn cấp huyện; Báo cáo viên pháp

luật cấp huyện (giao Huyện ủy, HĐND, UBND cấp huyện mời).

1.3. Điểm cầu tại UBND các xã, phường, thị trấn

- Địa điểm: Tại trụ sở UBND các xã, phường, thị trấn.

- Chủ trì: Chủ tịch Ủy ban bầu cử xã, phường, thị trấn.

- Thành phần tham dự: Thành viên Ủy ban bầu cử đại biểu HĐND cấp xã,

thành viên Ban bầu cử đại biểu HĐND cấp xã, thành viên Tiểu ban giúp việc Ủy

ban bầu cử đại biểu HĐND cấp xã; toàn thể cán bộ, công chức, cán bộ không

chuyên trách thuộc Đảng ủy, HĐND, UBND cấp xã; tuyên truyền viên pháp luật

cấp xã; Bí thư chi bộ, Trưởng thôn, Tổ trưởng tổ dân phố; Trưởng ban công tác mặt

trận ở khu dân cư (giao Đảng ủy, HĐND, UBND xã, phường, thị trấn mời).

2. Nội dung: Tuyên truyền, phổ biến pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc

hội khóa XV và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026.

3. Thời gian: Bắt đầu từ 13h30’ ngày 22/3/2021.

4. Tổ chức thực hiện

4.1. Sở Tư pháp: Là cơ quan đầu mối, chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nội vụ, Sở Thông tin và Truyền thông

chuẩn bị các nội dung, mời báo cáo viên, chuẩn bị hội trường và các điều kiện tổ

chức hội nghị.

4.2. Sở Thông tin và Truyền thông: Chủ trì và phối hợp với Sở Tư pháp,

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Văn phòng UBND tỉnh và các đơn vị có liên quan đảm

bảo hạ tầng kết nối, đường truyền Internet ổn định, chất lượng băng thông kết

nối trực tuyến phục vụ hội nghị.

3

4.3. Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Thực hiện

tuyên truyền và đưa tin về hội nghị.

4.4. Sở Y tế: Đảm bảo công tác phòng chống dịch Covid-19 phục vụ

hội nghị.

4.5. UBND, Ủy ban bầu cử cấp huyện, cấp xã: Chịu trách nhiệm tổ chức

điểm cầu cấp mình; chuẩn bị cơ sở vật chất cho hội nghị trực tuyến tại địa phương,

phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông kết nối tại hội nghị, mời đại biểu tham

dự hội nghị.

4.6. Maket hội nghị tại điểm cầu 03 cấp:

HỘI NGHỊ

Tuyên truyền pháp luật về bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XV

và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2021-2026

                            ..........., ngày 22/3/2021

Đề nghị các đại biểu về dự hội nghị đầy đủ, đúng thành phần./.

Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- LĐVP, TKCT, TH;

- Lưu: VT, NC.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Tuấn Phú

		phult@bacgiang.gov.vn
	2021-03-18T16:57:54+0700

		2021-03-18T18:51:32+0700

		2021-03-18T18:51:43+0700

		vp_ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-03-18T18:52:00+0700